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 wksjd¾h m%Yak 4 
(uq¿ ,l=Kq 20) 

 

m<uqjk m%Yakh ioyd fhdacs; W;a;r :    
mßÉfþoh  
 

(a)   

• wdfhdaclhska úiska ;jÿrg;a wdfhdackh lsÍu" wdfhdackh mj;ajdf.k hdu fyda 
wdfhdackh bj;a lr .ekSu ms<sn| ;SrKh lsÍu' 

• Kh iy wfkl=;a Kh myiqlï iemhSu fyda tajdfha iSudjka ;SrKh lsÍu' 

• fiajlhska úiska wdh;kh ;=< ;jÿrg;a fiajh lrkafkao ke;skï bj;a fjkafkao hkak 
;SrKh lsÍu i|yd jegqma yd wfkl=;a m%;s,dN f.ùug wdh;khg we;s yelshdj we.hSu 
i|yd' 

• wdh;kfha wd¾Ól iïm;a Ndú;hg n,mdk l<ukdlrK l%shdj,Ska i|yd Pkaoh m%ldY 
lsÍfï whs;sh Ndú;d lsÍu fyda fjk;a wdldrhlska n,mEï lsÍu 

• nÿ m%;sm;a;s ;SrKh lsÍu i|yd' 

(by; i`oyka lreKq w;rska ;=kla muKla i`oyka lsr’u m%udKj;a fõ'& 
(,l=Kq  03 hs) 

(b)  
uQ,H m%d.aOkh hkq jHdmdrhl ysñlrejka úiska tu jHdmdrh ;=< wdfhdackh lr we;s Y=oaO 
j;alïj, ^ysñlu& uQ,H jákdluhs' uQ,H m%d.aOkh mj;ajdf.k hkq ,nkafka ,dNh 
W;amdokh lsÍu u.sks' tneúka" uQ,H m%d.aOk kv;a;=j hkq ysñlrejka wdfhdackh l< Y=oaO 
j;alï fjkqfjka m%udKj;a ,dNhla Wmhd .ekSuhs' uQ,sl jYfhka ,dNh hkq" jHdmdrhg 
w¨;ska fhojQ m%d.aOkh iy jHdmdrfhka ,nd.;a .eks,s j, n,mEu bj;a l< miq" jHdmdrfha 
Y=oaO j;alïj, isÿjk jeäùuhs' 

     (,l=Kq  02 hs) 
       (uq¿ ,l=Kq  05) 

fojk m%Yakh ioyd fhdacs; W;a;r :  
mßÉfþoh  

(a)  
taldnoaO jd¾;dlrKhg wkqj" ld, mßÉfþohl wjidkfha we;s Y=oaO j;alïj, uQ,H w.h" 
ld, mßÉfþoh wdrïNfha ;snQ Y=oaO j;alïj, uQ,H w.h blaujkafka kï ̂ tu ld, mßÉfþoh 
;=< whs;slrejkag ,ndÿka fnodyeÍï iy Ujqkaf.ka ,enqKq odhl;ajhka yer&  muKla 
,dNhla Wmhd we;s nj ie,fla' fyda 
taldnoaO jd¾;dlrKh hkq iïm%odhsl uQ,H m%d.aOkfhka Tíng f.dia ;SrK .kakd 
md¾Yjhkag" iïmQ¾K m%d.aOk odhl;ajh iy uq¿ jákdlï ks¾udKh jk l%shdj,sh jd¾;d 
lrk l%shdj,shls' 

(,l=Kq  03 hs) 

A fldgi 
 

YS% ,xld .KldêlrK Ys,amSh wdh;kh  

woshr III  úNd.h  - 2026 ckjdß   

 ^301& uQ,H  jd¾;dlrKh 

fhdað; W;a;r 
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(b)  

• úfYaIs; wjodkï iy wjia:d y÷kd.ekSu 

• wjodkï iy wjia:d ms<sn| weia;fïka;= lsÍu 

• we;súh yels  wjodkï iy wjia:dj, isÿùfï iïNdú;djh ms<sn| ixúOdkh úiska 
lrk we.hSu 

• wjodkï wvq lsÍu iy l<ukdlrKh lsÍu i|yd .;a mshjr 

• wNHka;r md,kj, ld¾hlaIu;dj 

• wNHka;r md,kj, ld¾hlaIu;dj" we,aue;s md¾Yjhkaf.a wjYH;d iy wNs,dIhka 
wdrlaId lsÍu iy wNHka;r md,k iïnkaOfhka wOHlaIl uKav,fha j.lSu ms<sn| 
jd¾;d lsÍu 

^by; i|yka lreKq w;ßka folla muKla i|yka lsr’u m%udKj;a fõ'& 

     (,l=Kq  02 hs) 
       (uq¿ ,l=Kq  05)  

;=kajk m%Yakh ioyd fhdacs; W;a;r : 

mßÉfþoh 04 

(a) ,dNodhS;aj wkqmd; 
² o< ,dN wkqmd;h 
² l%shdldÍ;aj ,dN wkqmd;h 
² Y=oaO ,dN wkqmd;h 
² ysñlï u; m%;s,dN wkqmd;h 
² m%d.aOkh u; m%;s,dN wkqmd;h 
² j;alï u; m%;s,dN wkqmd;h 
^by; wkqmd; j,ska folla muKla i|yka lsr’u m%udKj;a fõ& 
 

øjYS,;d wkqmd; 
² cx.u wkqmd;h 
² laIKsl j;alï wkqmd;h 
^by; wkqmd; j,ska tlla muKla i|yka lsr’u m%udKj;a fõ& 

(,l=Kq  03 hs) 
(b)      

• ft;sydisl f;dr;=re muKla ,nd foa' 

• w¾:l:k mqoa.,sl u;hka u; mokï fõ' ^w¾:l:k mqoa.,noaOhs& 

• uqo,auh n,mEu muKla ie,ls,a,g .kakd w;r iudÔh yd mdßißl n,mEï fkdi,ld 
yef¾' 

• iDK w.hka iïnkaO jQ úg wkqmd; úlD;s fõ ^fkduÕ hjk iq¿ fõ& 

• WoaOuk n,mEï fkdi,ld yef¾' 

• ksjeross iy iïu; f,i ks¾jpkh lrk ,o iQ;% ,nd fkdue;' 
• wkqmd;hka kshdukh lr fkdue; ^wkqmd; .Kkh lsÍu i|yd kS;suh md,khla fyda 

fmdÿ Í;s ud,djla ke;'& 

• úúO jHdmdßl wdh;kj, .sKqïlrK m%;sm;a;sj, mj;sk wiudk;d 

• uQ,H ;;a;ajh hkq tla fudfyd;l PdhdrEmhla muKla jk w;r Mh uq¿ uQ,H j¾Ih 
mqrdjg we;s ;;ajh ms<sìUq fkdlrhs' 
uQ,H m%ldYk ^jd¾;d& ys;du;du fjkia lsÍug fyda yeisrùug yelshdj we; 
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^by; lreKq w;ßka folla muKla i|yka lsr’u m%udKj;a fõ& 
     (,l=Kq  02 hs) 

       (uq¿ ,l=Kq  05) 

y;rjk m%Yakh ioyd fhdacs; W;a;r : 
mßÉfþoh 02 

 

(a)  
• j.lSu jd¾;dlrK Èk isg udi fod<yla ^12& we;=<; mshùug kshñ; kï' 

• j.lSu idudkH fufyhqï pl%h we;=<; mshùug kshñ; kï 

• j.lSu fj<| iajNdjfha tlla kï' 

• jd¾;dlrK Èfkka miq wju jYfhka udi 12la hk;=re j.lSu mshùu l,a oeóug 
whs;shla fkdue;s kï' 
       ^by; i|yka lreKq w;ßka folla muKla i|yka lsr’u m%udKj;a fõ'& 

 
(,l=Kq  02) 

(b) 
ydkslrK w,dNh .Kkh lsÍu 

bj;a lsÍfï msßjeh wvql, miq idOdrK w.h 2,600,000  
Ndú; w.h 3,000,000  
kej; whlr.; yels w.h  3,000,000 

OdrK w.h   
mssßjeh 6,800,000  

(-)iuqÉÑ; laIh [6,800,000/4X2] (3,400,000) 3,400,400 

ydkslrK w,dNh  400,000 

 
(,l=Kq  03) 

  
       (uq¿ ,l=Kq  05) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

A fldgfiys wjidkh 
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wksjd¾h m%Yak 3 
(uq¿ ,l=Kq 30) 
 

miajk m%Yakh ioyd fhdacs; W;a;r :  
mßÉfþoh 03 

 

(a) (1) Tõ" ñ,§ .;a cx.u ÿrl:k fhÿu ^Mobile Application& wiamDYH j;alula f,i 
y÷kd.; yel' th wiamDYH j;alul w¾: oelaùug wkql+, fõ¦ tu fhÿu uÕska 
mdßfNda.slhskag iDcqju weKjqï ,nd §ug wjia:dj ie,fik neúka wkd.; wd¾Ól m%;s,dN 
.,d tafï iïNdú;djla mj;sk w;r" th ñ,§ f.k we;s neúka tys msßjeh úYajikSh f,i 
ueksh yelsh' 

(2) iud.ug wkd.; wd¾Ól m%;s,dN ckkh fõ' tneúka" th wiamDYH j;aluls - th 
m%d.aOkSlrKh  l< hq;=h 

(,l=Kq  04 hs) 
(b)  

m%d.aOkSlrKh l< hq;= Kh .eKqï msßjeh 

ABC nexl= Kh fmd,sh    10,000,000X10%X10/12 833,333 

PQR nexl= Kh fmd,sh    12,000,000X12%X9/12 1,080,00 

(-)fmd,S wdodhu (720,000) 

m%d.aOkSlrKh l< hq;= Kh .eKqï msßjeh 1,193,333 

 
     (,l=Kq  06 hs) 

 

         (uq¿ ,l=Kq  10) 

yhjk m%Yakh ioyd fhdacs; W;a;r :  
 

mßÉfþoh   

iSud iys; Emelie fm!oa.,sl iud.u 
2025$03$31 ka wjika j¾Ih ioyd  
uqo,a m%jdy m%ldYh  

re¡000 
nÿ fmr ,dNh (25,500-2,000)  23,500 

+/- .e,mqï   

j;alï bj;a lsÍfï ,dNh (fmrjev 01)  (3,850) 

laIh ùï  [127,930-(109,730+4,350)]  22,550 

mdßf;daYs; fjka lsrSï  1,100 

Kh fmd,S úhou  2,000 

   

mdßf;daYs; f.ùu  (90) 

wdodhï nÿ f.ùï (fmrjev 03)  (3,690) 

  41,520 

ldrl m%d.aOk fjkiaùu   

f;d. jeä ùu (49,990)  

B  fldgi 
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fj<| yd wfkl=;a ,eìh hq;= oE wvqùu 94,030  

fj<| yd wfkl=;a f.úh hq;= oE jeä ùu 22,976 67,016 

   

fufyhqï lghq;= j,ska ckkh jQ Y=oaO uqo,a m%jdyh  108,536 

wdfhdack l%shdldrlï j,ska ckkh jQ uqo,a m%jdyh:   

j;alï úl=Kqï 5,500  

kj j;alï ñ,g .ekSu [136,420-6,000)-138,690] (8,270)  

wdfhdack lghq;= j, fhojQ Y=oaO uqo,a m%jdyh  (2,770) 

uQ,H l%shdldrlï j,ska ckkh jQ uqo,a m%jdyh :   

Kh ,nd .ekSu 7,500  

fldgia ksl=;=j 50,000  

f.jQ Kh (44,310)  

f.jq Kh fmd,sh  (fmrjev 02) (10,330)  

uQ,H  lghq;= j,ska ckkh Y=oaO uqo,a m%jdyh:  2,860 

ld,Éfþofha uqo,a yd uqo,a iudk oE j, Y=oaO fjkia ùu  108,626 

wdrïNl uqo,a yd uqo,a iudk oE  161,083 

wjika uqo,a yd uqo,a iudk oE  269,709 

 
fmrjev 
fmrjev 01 – bj;a lsÍï u; ,dNh 
msßjeh 6,000 uqo,a 5,500 
,d$,d 3,850 iuqÉÑ; laIh. 3,750 

  laIh 600 

 9,850  9,850 

 
fmrjev 02 – f.úh hq;= fmd,S .sKqu 
uqo,a 10,330 b$f.$fYaIh 13,800 
m$f.$fYaIh 5,470 ,d$,d 2,000 

    

 15,800  15,800 

 
fmrjev 03 – f.úh hq;= wdodhï nÿ 
uqo,a 3,690 b$f.$fYaIh 4,220 
m$f.$fYaIh 3,780 ,d$,d 3,250 

 7,470  7,470 
 

         (uq¿ ,l=Kq  10) 
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y;ajk m%Yakh ioyd fhdacs; W;a;r :  
mßÉfþoh 02 

 
(a) 

(1) wdydr úI ùula isÿ jQ njg fpdaokd lrñka mdßfNda.slfhl= úiska jkaÈ b,a,d mjrk ,o 

kvqj" LKAS 37 ^m%;smdok" wiïNdjH j.lSï yd j;alï& m%ñ;shg wkqj wiïNdjH j.lSula 
f,i ie,lsh yelsh' fuu ks.ukhg fya;=j jkafka" kS;s Wmfoia j,g wkqj tu j.lSu 
bgq lsÍug isÿ ùfï iïNdú;dj wju uÜgul mej;Suhs' flfia fj;;a" th zisÿúh yels 
ne£ulaz úh yelsh' ;jo" fuu kvqj 2025 ud¾;= 30 jk Èk f.dkq lr we;s w;r" kvq 
lghq;= wdrïN jQjd mu‚' tneúka kvqfõ wkd.; m%;sM,h wúksYaÑ;h' fuh wksYaÑ; 
j.lSula neúka" th uQ,H m%ldYkj, j.lSula f,i y÷kd.; fkdyels jqj;a" tys iajNdjh 
iy uQ,Huh n,mEu ms<sn|j uQ,H m%ldYkj, fy<sorõjla isÿ l< hq;=h 

(2) wkqu; fkdl< úhoï j, nÿ n,mEu fjkqfjka zm%;smdokhlaz isÿ lsÍu wjYH fõ' ,nd 
§ we;s f;dr;=re j,g wkqj" uQ,H m%ldYk wkqu; lsÍug m%:u foaYSh wdodhï 
fomd¾;fïka;=j úiska remsh,a 500"000 l úhoula bv oS fkdue;' fuu wkqu; fkdl< 

úhoï fjkqfjka we;s jk nÿ n,mEu i|yd nÿ f.ùula isÿ lsÍug isÿ fõ' tneúka LKAS 
37 m%ñ;shg wkqj ta i|yd m%;smdokhla fjka lsÍu wjYH fõ 

 

(3) remsh,a 800"000 l m%;smdokhla y÷kd .ekSu wjYH fõ' wOHlaI uKav,h úiska uQ,H 
m%ldYk wkqu; lsÍug m%:u" jkaÈ jYfhka remsh,a 800"000 l uqo,la f.úh hq;= njg 
wêlrK ;Skaÿj ,eî we;' fuu j.lSu bgq lsÍug isÿ ùfï iïNdú;dj b;d by< nj 

kS;s{hkaf.a u;h jQ w;r" miqj th wêlrK ;Skaÿj u.ska ;yjqre úh' tneúka" LKAS 37 

^m%;smdok& iy LKAS 10 ^jd¾;dlrK ld,mßÉfþofhka miq isÿjk isÿùï& m%ñ;Skag wkqj 
ta i|yd m%;smdokhla fjka lsÍu w;HjYH fõ 

(,l=Kq  06) 
 

(b)   
ixfYdaê; m%fhdackj;a wdhq ld,h wkqj laIh ùu 

                                                                                                            re¡.000 
hka;% j, msßjeh 8,000,000 

(-) iuqÉÑ; laIh (3,000,000) 

2024$04$01 Èkg Y=oaO fmd;a jákdlu 5,000,000 
ixfYdaOkh lrk ,o b;sß m%fhdackj;a wdhq ld,h  4 

laIh 1,250,000 

(,l=Kq  04) 
 

         (uq¿ ,l=Kq  10) 

 

 

 

 

 

 

 

 B fldgfiys wjidkh 
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wksjd¾h m%Yak 3 
(uq¿ ,l=Kq 50) 

 

wgjk m%Yakh ioyd fhdacs; W;a;r :  
mßÉfþoh  

(a) 
iSud iys;   Ultra fmdÿ iud.fï 

2025$03$31 osfkka wjika j¾Ih i|yd 
,dNd,dN yd úia;S¾K wdohï m%ldYh              

 
                                                                                                              re. 000 

 igyka  

whNdrh  459,955 
úl=Kqï msßjeh  (285,200) 

o< ,dNh   174,755 
wfkl=;a wdodhï 1 2,500 
fnodyeÍfï úhoï  (62,798) 
mßmd,k úhoï  (52,273.4) 
uQ,H úhoï  (12,309.4) 
wfkl=;a úhoï  (4,100) 

nÿ fmr ,dNh 2 45,774.2 
wdodhï nÿ úhou 3 (10,500) 

nÿ miq ,dNh  35,274.2 
wfkl=;a úia;S¾K wdodhï  2,000 

uq¿ úia;S¾K wdodhï  37,274.2 

(,l=Kq  09) 

(b)  
                                          iSud iys;   Ultra fmdÿ iud.fï 

       2025$03$31 oskg 
        uQ,H ;;a;aj m%ldYh                  

                                                                                                                           re. 000 

 igyka   
cx.u fkdjk j;alï    
foam< msßh; yd WmlrK  83,600  
Ndú; whs;sh iys; j;alï  7,870.1 91,470.1 

    
cx.u j;alï    

f;d.h (43,000-4,100)  38,900  
fj<| ,eìh hq;= oE 4 33,750  
wfkl=;a ,eìh hq;= oe 5 4,300  
uqo,a iy uqo,a iudk oE  56,300 133,250 

uq¿ j;alï   224,720.1 

C fldgi 
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ysñlï    
m%ldYs; m%d.aOk  100,000  

r|jd.;a bmehqï  66,774.2  
m%;Hd.Kk ixÑ;h  5,000  

   171,774.2 
cx.u fkdjk j.lSï    
l,anÿ j.lSu 7 4,883.3 4,883.3 

    
cx.u j.lSï    
fj<o f.úh hq;= oE  45,819  

f.úh hq;= wdodhï nÿ 8 100  
l,anÿ j.lSu 7 2,143.6 48,062.6 

uq¿ ysñlï yd j.lSï   224,720.1 

(,l=Kq  08) 
(c)  

iSud iys;   Ultra fmdÿ iud.fï 

2025$03$31 osfkka wjika j¾Ih i|yd 

ysñlï fjkiaùfï m%ldYh                   

                                                                                            re. 000 

 m%ldYs; 
m%d.aOk 

r|jd.;a 
bmehqï 

m%;Hd.Kk 
ixÑ;h 

tl;=j 

1/4/2024 oskg wdrïNl fYaIh  100,000 31,500 3,000 134,500 
uq¿ úia;S¾K wdodhï  35,274.2 2,000 37,274.2 

31/3/2025 oskg wjika fYaIh 100,000 66,774.2 5,000 171,774.2 

(,l=Kq  03) 
(d)  
                                    foam, msßh; yd WmlrK 

 bvï f.dvke.s,s fudag¾ 
r: 

Ndú; 
whs;sh 
iys; 
j;alï 

tl;=j 

msßjeh$m%;Hd.Kkh      

wdrïNl fYaIh 58,000 36,000 18,000 - 112,000 

bj;a lsÍu - - (6,000) - (6,000) 

tl;= lsÍu - - - 10,493.50 10,493.50 

m%;Hd.Kkh 2,000 - - - 2,000 

wjika fYaIh 31.03.2025 60,000 36,000 12,000 10,493.50 118,493.50 

iuqÉÑ; laIh      

wdrïNl fYaIh - 16,000 9,000 - 25,000 

bj;a lsÍu - - (6,000) - (6,000) 

jd¾Ysl laIh - 900 4,500 2,623.375 8,023.375 

wjika fYaIh 31.03.2025 - 16,900 7,500 2,623.375 27,023.375 
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OdrK w.h 31.03.2025     91,470.125 

 
(,l=Kq  05) 

 

igyka 01 wfkl=;a wdodhï 

 re¡. 000 
 

fudag¾ r: bj;alsÍï ,dNh 2,500 

 2,500 

 
igyka 02 my; i|yka úhoï nÿ j,g fmr ,dNfhka wvq lrk ,§' 

 re¡. 000 
Ndú; whs;sh iys; j;alï i`oyd laIh 2,623.4 
laIh 5,400 
l,anÿ fmd,S 809.4 
Y=oaO Wm,íê; jákdlï w,dNh 4,100 

igyka 03 wdodhï nÿ 

 re¡. 000 
m%j¾:k j¾Ifha nÿ úhou 10,500 
fmr jif¾ wê$W!K fjkalsÍu - 

uq¨ wdodhï nÿ úhou 10,500 

 
igyka 04  fj<| ,eìh hq;= oE 

 re¡. 000  
fj<| ,eìh hq;= oE fYaIh 41,000  

(-) fnd,aKh (3,500)  

fnd,a Kh j,ska miq fj<| ,eìh hq;= fYaIh  37,500 

(-) ,eìh hq;= oe i`oyd m%;smdokh 4,200  
,eìh hq;= hq;= oe i`oyd m%;smdokfha OdrK 
jákdlu 

(3,500)  

 700  

(-) ,eìh hq;= oe i`oyd m%;smdokh 3,050 (3,750) 

fj<o ,eìh hq;= OdrK w.h  33,750 

 
igyka 05 wfkl=;a ,eìh hq;= oe 

 re¡. 000 
,eìh hq;= rlaIKh 2,500 
bÈßhg l, l=,S 1,800 

 4,300 
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bÈßhg l, l=,S 
 re¡. 000 
bÈßhg l, l=,S OdrK w.h 2,400 

(-)m%j¾:k j¾Ih i|yd l=,sh [2,400/12X3] (600) 

bÈßhg l, l=,S 1,800 

 
 
fmrjev 
 
fmrjev 01 
úhoï úYaf,aIKh 
úia;rh úl=Kqï 

msßjeh 
mßmd,k fnodyeÍï uQ,H fjk;a 

f;d. Y=oaO Wm,íê w.fha wvq 
ùu 

    4,100 

Ndú; whs;sh iys; j;alï laIh   2,623.4   
f.dvke.s,s laIh  900    
fudag¾r: laIh    4,500   
fjf<`o,eìh hq;= oe i|yd 
m%;smdokh 

  3,050   

l,anÿ fmd,S    809.4  
l=,S  600    
fYaI msßlaiqug wkqj 285,200 61,298 42,100 11,500  

 285,200 62,798 52,273.4 12,309.4 4,100 

 
fmrjev 02 
,eìh hq;= oe i|yd m%;smdokh 

 re¡. 000 

fnd,aKh wvqlsÍfuka miq fj<o ,eìh hq;= oe 37,500 

,eìh hq;= oE i|yd m%;smdokh 10% 3750 
fnd,aKh wvq lsÍfuka miq fj<o ,eìh hq;= oe i`oyd 
fjkalsÍu 

700 

fj<o ,eìh hq;= oe ioyd W!K m%;smdokh 3,050 

 
fmrjev 02 
f;d. Y=oaO Wm,íê w.fha wvq ùu 

  re¡. 000 

f;d. msßjeh  9,000 
YoaO Wm,íê w.h  

weia;fïka;= .; úl=Kqï  ñ,  1,000 tall X 10,000 X 

50% 

 

5,000 

 

(-)weia;fïka;= .; úl=Kqï úhou (100) 4,900 

Y=oaO Wm,íê w.fha wvq ùu  4,100 
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                            fudag¾ r: bj;a lsÍfï ,dy fyda w,dN 
fudag¾ r: 6,000 fudag¾ r: iuqÉÑ; laIh 6,000 
,d$,d 2,500 ,eìh hq;= rlaIKh 2,500 

 8,500  8,500 

 
úkdY jQ fudag¾r:fha iuqÉÑ; laIh 

 re¡. 000 

msßjeh 6,000 
Ndú;d l, ld,h 4 
m%fhdackj;a ld,h 4 

iuqÉÑ; laIh  6,000/4X4 6,000 

 
fmrjev 04 
bvï m%;Hd.Kkh 

 re¡. 000 

m%;Hd.Kk w.h 60,000 
bvfï OdrK w.h 58,000 

m%;Hd.Kk ,dNh 2,000 

 
fmrjev 05 
laIh 
j;alï f.dvke.s,s  fudag¾ r: 
msßjeh 36,000 18,000 
m%fhdackj;a ld,h 40 4 

laIh 900 4,500 

 
fmrjev 06 
m%j¾:k jif¾ noaO 

 re¡. 000 

m%j¾:k jif¾ nÿ úhou 6,100 
m%j¾:k jif¾ nÿ fjkalsÍu 

 
(6,100) 

W!K fyda wê fjkalsÍu - 

 

fmrjev 07 
l,anÿ j.lSu 

 re¡. 000 re¡. 000 

uQ,sl l,anÿ j.lSu  8,993.5 

l,anÿ fmd,S [8,993.5X9%]  809.4 

(-) l,anÿ jdßlh  (2,776) 

wjidk l,anÿ j.lSu  7,026.9 
l,anÿ j.lSfï cx.u fldgi   
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B,. jif¾ l,anÿ jdßlh 2,776  

(-)B,. jif¾ l,anÿ fmd,sh [7,026.9X9%] (632.4) 2,143.6 
l,anÿ j.lSfï cx.u fkdjk fldgi  4,883.3 

 
fmrjev 08 
m%j¾:k jif¾ f.úh hq;=  noao 

 re¡. 000 

m%j¾:k jif¾ nÿ úhou 10,500 

m%j¾:k jif¾ f.jQ nÿ [16,500 – 6,100]  10,400 

m%j¾:k jif¾ f.úh hq;=  noao 100 

 
         (uq¿ ,l=Kq  25) 

kjjk m%Yakh ioyd fhdacs; W;a;r :  
mßÉfþoh 04 

 
 

wkqmd;h iQ;%h j¾Ih 31/3/2025 
o< ,dN wkqmd;h o< ,dNh/úl=Kqï X 100 =420,800 / 1,921,310 X 100 

=21.9% 

Y=oaO ,dN  
wkqmd;h 

nÿ miq ,dNh/úl=Kqï X 100 =128,790 / 1,921,310 X 100 

=6.7% 

f;d. /`ojqï 
ld,h 

365/ úl=Kqï msßjeh X idudkH 
f;d.h 

=365 / 1,500,520 X (110,700 + 

108,400)/2 

= Èk  27  

Kh.e;s tl;= 
lsÍfï ld,h     

365/Khg úl=Kqï X idudkH 
Kh.e;s 

 

=365 / 60% X 1,921,320 X (587,200 

+ 420,680)/2 

= Èk 160  

Khysñ f.ùï 
ld,h 

365/Khg úl=Kqï X idudkH 
Khysñ 

 

=365 / 75% X 1,500,520 X 90% X 

(116,800 + 112,100)/2 

= Èk 41 

     (uq¿ ,l=Kq  10) 

10 jk m%Yakh ioyd fhdacs; W;a;r :  

mßÉfþoh 05 

(a) 
lS¾;skduh .Kkh lsÍu 

 re¡. 000  
wdfhdackfha idOdrK jákdlu 160,000  
md,khg hg;a fkdjk fldgia ysñhkaf.a idOdrK 
jákdlu 

35,000  

uq¨ wdfhdackh  195,000 

(-)Y=oaO j;alïj, idOdrK jákdlu   
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m%ldYs; m%d.aOkh 150,000  
rojd.;a bmehqï 25,000  

bvfï idOdrK w.h jeäùfuka we;s jQ ,dNh W 1 8,000 (183,000) 

w;am;alr.ekSu u; lS¾;skduh  12,000 

 (,l=Kq  04) 

(b)                                                                  

iSud iys; iSfoaú iuQyh 

2025$3$31 ka wjika Èkg 

tAldnoaO uQ,H ;;aj m%ldYh                           
       re¡. 000 

   
cx.u fkdjk j;alï   

foam< msßh; WmlrK [350,000+165,000+ + 8,000 – 1,500 + 

300 ] 

521,800  

lS¾;skduh  [ + 160,000 - 8,000 + 35,000 – 175,000 ] 12,000  

foaú fmdÿ iud.fï l, wdfhdackh [ - 160,000 ] -  

foaú fmdÿ iud.fï Khlr j, l, wdfhdackh [ - 30,000 ] - 533,800 

   
cx.u j;alï   

f;d.h  [ 85,000+45,000- 1,000 ]  129,000  

fj<o,eìh hq; = oE [ 60,000+34,200- 20,000 ] 74,200  
uqo,a yd uqo,a iudk oe 91,700 294,900 

uq¿ j;alï  828,700 

   
ysñlï   
m%ldYs; m%d.aOkh 400,000  

r|jd.;a bmehqï [ 210,000 – 900 – 1,500 + 11,070 ] 218,670  

uõ iud.fï fldgia ysñhkag whs;s ysñlu 618,670  

md,khg hg;a fkdjk ysñlu [ + 35,000 + 1,200 – 100 +  

30 ] 

36,130 654,800 

   
cx.u fkdjk j.lSï   

Khlr [100,000 - 30,000 ] 70,000 70,000 

   
cx.u j.lSï   

fj<o f.úh hq;= oE [ 93,700+25,200 - 20,000 ] 98,900  
fjk;a f.úh hq;= oE 5,000 103,900 

uq¿ ysñlï yd j.lSï  828,700 
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fmrjev 01 bvfï idOdrK w.h jeäùfuka we;s jQ ,dNh 

 re¡000 

bvfï idOdrK w.h 53,000 
bvfï fmd;a w.h (45,000) 

bvfï idOdrK w.h jeäùfuka we;s jQ ,dNh 8,000 

 
fmrjev 02 mßmd,s;fha Y=oaO j;alï  

 w;am;a 
lr.ekSug 

fmr 

w;am;a 
lr.ekSug 

miq  

jd¾:dlrK 
Èkh 

m%ldYs; m%d.aOkh 150,000 - 150,000 
r|jd.;a bmehqï 25,000 12,000 37,000 

 175,000 12,000 187,000 

w;am;a lr .ekSfuka miq Y=oaO j;alïj, md,khg 

hg;a fkdjk ysñlfï fldgi [12,000 X 10%] 
 1,200  

 
fmrjev 03 f;d. u; Wm,íê fkdjQ ,dN   

 re¡000 

f;d.h 6,000 
,dNdx;slh 20% 

Wm,íê fkdjQ ,dNh [6,000/120X20] 1,000 

uõ iud.ug whs;s Wm,íê fkdjQ ,dNh [1,000 X 90%] 900 

md,khg hg;a fkdjk ysñlug whs;s Wm,íê fkdjQ 

,dNh [1,000 X 10%] 
100 

 
fmrjev 04 fudag¾ r: úl=Kqï u; Wm,íê fkdjQ ,dN   

 re¡000 

bj;a l, w.h 7,500 
OdrK w.h (6,000) 

Wm,íê fkdjQ ,dN 1,500 

 
 (,l=Kq  11) 

 (uq¿ ,l=Kq  15) 

 

 

 

 

 

 

C fldgfiys wjidkh 
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Notice:  

 
These answers compiled and issued by the Education and Training Division of AAT Sri Lanka 

constitute part and parcel of study material for AAT students.  

These should be understood as Suggested Answers to question set at AAT Examinations and should 

not be construed as the “Only” answers, or, for that matter even as “Model Answers”. The fundamental 

objective of this publication is to add completeness to its series of study texts, designs especially for the 

benefit of those students who are engaged in self-studies. These are intended to assist them with the 

exploration of the relevant subject matter and further enhance their understanding as well as stay 

relevant in the art of answering questions at examination level. 
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